
Meldelisten

29. Süddeutsche Meisterschaften 2018

24./25. Februar 2018

Wettkampfbecken

Veranstalter: Süddeutscher Schwimm-Verband
Ausrichter: Neckarsulmer Sport-Union e.V.

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 27°C
Automatische Zeitnahme

Stand: 19.02.2018, 18:33:41 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
AQUAtoll Sportbad
Wilfenseeweg 70
74172 Neckarsulm

im 400 m Lagen- und 800 / 1.500 m Freistilschwimmen
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29. Süddeutsche Meisterschaften "lange Strecken"
am 24./25. Februar 2018 in Neckarsulm
Veranstalter: Süddeutscher Schwimm Verband
Ausrichter: Neckarsulmer Sport-Union e.V. 1

1

Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

1. SC Villingen 4948   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
2. SG Poseidon Eppelheim 4992   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
3. SG Regio Freiburg 5146   2/  0   2/  0   0/  0    2/   0
4. SGR Karlsruhe 5087   7/  6  13/  0  11/  0   24/   0
5. SK Sparta Konstanz 4779   2/  0   1/  0   2/  0    3/   0
6. SSF Singen eV 1971 4784   1/  4   5/  0   2/  0    7/   0
7. SV Nikar Heidelberg 4807   5/  7   9/  0   8/  0   17/   0
8. Swimteam HedDos 6654   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
9. TV Bühl 4828   2/  1   3/  0   1/  0    4/   0

Gesamt für den Verband   20/  20   36/  0   24/  0   60/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

10. SC Prinz Eugen München 4292   2/  1   3/  0   2/  0    5/   0
11. SC Wfr. München 4296   0/  2   2/  0   1/  0    3/   0
12. Schwimmteam Neusäß 4301   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0
13. Schwimmverein Augsburg 1911 e.V. 4344   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0
14. SG Bamberg 5085   2/  1   2/  0   3/  0    5/   0
15. SG Stadtwerke München 6423   6/  3   8/  0   9/  0   17/   0
16. SSG Günzburg-Leipheim 4329   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
17. SSG Neptun Germering e.V. 4330   2/  3   5/  0   5/  0   10/   0
18. SSKC Poseidon Aschaffenburg 4331   3/  1   5/  0   3/  0    8/   0
19. SV Bayreuth 4347   1/  1   1/  0   1/  0    2/   0
20. SV Würzburg 05 4339   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
21. Team Buron Kaufbeuren 5806   1/  1   1/  0   1/  0    2/   0
22. TV 1860 Immenstadt 5107   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0

Gesamt für den Verband   20/  15   30/  0   28/  0   58/  0
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Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

23. DSW 1912 Darmstadt e.V. 4956   1/  2   1/  0   2/  0    3/   0
24. Erster Offenbacher SC 5190   4/  2   5/  0   6/  0   11/   0
25. Hofheimer SC 4972   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
26. SC Wiesbaden 1911 4950   4/  8   9/  0   9/  0   18/   0
27. SCW Eschborn 4774   2/  2   3/  0   4/  0    7/   0
28. SG 1886 Weiterstadt 5257   2/  0   2/  0   2/  0    4/   0
29. SG Frankfurt 4965   2/  3   3/  0   4/  0    7/   0
30. SV Delphin Wiesbaden e.V. 4951   0/  3   3/  0   0/  0    3/   0
31. SV Gelnhausen 1924 e.V. 5058   4/  3   4/  0   4/  0    8/   0
32. TSG Darmstadt 4991   1/  0   1/  0   0/  0    1/   0
33. TV 1843 Dillenburg 5144   2/  2   4/  0   4/  0    8/   0
34. TV Wetzlar 5388   2/  9   7/  0   6/  0   13/   0

Gesamt für den Verband   24/  35   42/  0   42/  0   84/  0

Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

35. SG Rhein-Mosel 7130   1/  1   0/  0   2/  0    2/   0
Gesamt für den Verband    1/   1    0/  0    2/  0    2/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

36. SSG Saar Max Ritter 4858   5/  7  13/  0   8/  0   21/   0
Gesamt für den Verband    5/   7   13/  0    8/  0   21/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

37. 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 6487   4/  3   7/  0   6/  0   13/   0
38. ATSV Freiberg e.V. 3324   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
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noch Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

39. Hainsberger SV 3339   0/  1   1/  0   1/  0    2/   0
40. SC Chemnitz von 1892 3353  12/  3  17/  0  16/  0   33/   0
41. SchwimmPool Chemnitz e.V. 6578   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
42. STV Limbach-Oberfrohna e. V. 5406   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
43. SV Weixdorf e.V. 3366   2/  0   2/  0   2/  0    4/   0

Gesamt für den Verband   20/   8   30/  0   27/  0   57/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

44. Mainzer Schwimmverein 01 5059   2/  5   3/  0   2/  0    5/   0
45. SC Neustadt/Weinstr. 3292   2/  4   5/  0   5/  0   10/   0
46. SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137   6/  8   9/  0   8/  0   17/   0
47. SG Worms 6458   2/  2   3/  0   3/  0    6/   0
48. TV Bad Bergzabern 3313   1/  0   0/  0   1/  0    1/   0

Gesamt für den Verband   13/  19   20/  0   19/  0   39/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

49. MTV Aalen 2465   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
50. Neckarsulmer Sport-Union 6488   2/  2   4/  0   4/  0    8/   0
51. SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 5247   0/  1   0/  0   1/  0    1/   0
52. SSG Reutlingen/Tübingen 2493   4/  4   7/  0   3/  0   10/   0
53. SSV Ulm 46 5680   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
54. SV Bietigheim 2500   2/  1   1/  0   3/  0    4/   0
55. SV Cannstatt 2502   1/  1   2/  0   1/  0    3/   0
56. SV Region Stuttgart 4982   1/  4   5/  0   2/  0    7/   0
57. SV Schwäbisch Gmünd 2519   3/  0   3/  0   0/  0    3/   0
58. TSG Backnang 2538   3/  1   3/  0   2/  0    5/   0
59. TSV Bad Saulgau 2582   1/  0   1/  0   1/  0    2/   0
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noch Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

60. TSV Neustadt 1906 2578   1/  1   2/  0   1/  0    3/   0
61. TSV Schmiden 2583   0/  1   1/  0   0/  0    1/   0
62. TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 2597   0/  4   3/  0   1/  0    4/   0
63. VfL Sindelfingen 2624   5/  3   7/  0   7/  0   14/   0
64. VfL Waiblingen 2626   5/  1   4/  0   4/  0    8/   0

Gesamt für den Verband   30/  24   45/  0   32/  0   77/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1 Abs.2 Gesamt

Alle Vereine  133/ 129  216/  0  182/  0  398/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 24.02.2018
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  AQUAtoll Sportbad, Wilfenseeweg 70, 74172 Neckarsulm
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 27°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich (12 Läufe) (ca. 09:30 Uhr)
Pause 30 Minuten Pause zum Einschwimmen (30 min)
Wettkampf 2 - 1500m Freistil männlich (15 Läufe) (ca. 11:16 Uhr)
Wettkampf 3 - 1500m Freistil weiblich (max. 3 Zeitläufe) (3 Läufe) (ca. 16:05 Uhr)
Abschnittsende (ca. 17:02 Uhr)
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Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich
Pflichtzeiten
2006: 06:04,10   2005: 05:47,60   2004: 05:41,70   2003: 05:35,20   2002: 05:31,80   2001: 05:30,40
2000: 05:29,90   1999: 05:25,70   1998 und älter: 05:25,70

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Giulia Goerigk  2002 SGR Karlsruhe 04:53,13
2. Anna Metzler  2000 SG Stadtwerke München 05:00,76
3. Carolin Morassi  2000 SV Schwäbisch Gmünd 05:01,95
4. Fränzi Heinrich  2000 SC Chemnitz von 1892 05:02,47
5. Marie Rebekka Horschitz  1998 SGR Karlsruhe 05:03,07
6. Anika Längin  1999 SG Regio Freiburg 05:03,96
7. Emelie Schnagl  2001 SSG Saar Max Ritter 05:03,96
8. Liv-Kathy Göbel  2003 SV Nikar Heidelberg 05:06,82
9. Anna Reibenspiess  2002 SSKC Poseidon Aschaffenburg 05:07,64
10. Luca Braun  2004 SSG Reutlingen/Tübingen 05:08,63
11. Leony-Heidi Salevsky  2001 SC Chemnitz von 1892 05:09,05
12. Fabienne Wenske  2004 SV Nikar Heidelberg 05:10,79
13. Leonie Nötzel  2002 SC Chemnitz von 1892 05:10,81
14. Anna-Fiona Volz  2003 SG 1886 Weiterstadt 05:13,09
15. Lisa Marie Börnigen  2001 SG Stadtwerke München 05:13,19
16. Kyra Wiegand  2000 SG Worms 05:13,41
17. Enny Schmidt  2003 SC Chemnitz von 1892 05:14,84
18. Anna Reschko  2002 Erster Offenbacher SC 05:15,19
19. Zoe Vogelmann  2003 SV Nikar Heidelberg 05:15,78
20. Amelie Zachenhuber  2004 SC Prinz Eugen München 05:16,26
21. Jasmin Tommasone  2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:16,76
22. Eileen Molas Huerta  2004 SC Prinz Eugen München 05:16,93
23. Maike Jung  2002 Swimteam HedDos 05:17,15
24. Karina Martin  2003 SG Worms 05:17,92
25. Fiona Dengler-Harles  1997 Mainzer Schwimmverein 01 05:18,30
26. Lotte Volk  2003 SCW Eschborn 05:18,40
27. Kim Emely Herkle  2003 VfL Waiblingen 05:19,01
28. Leonie Rieß  2002 SGR Karlsruhe 05:19,21
29. Sara Mauthe  2002 TSG Backnang 05:19,47
30. Paula Ernst  2000 VfL Sindelfingen 05:20,56
31. Annina-Leonie Müller  2001 Erster Offenbacher SC 05:21,00
32. Laura Obermayer  2001 SSG Neptun Germering e.V. 05:21,25
33. Sarah Vidic  2002 SG Stadtwerke München 05:21,49
34. Elisa Rosenheinrich  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 05:21,80
35. Sarah-Johanna Helmich  2003 SCW Eschborn 05:22,47



erzeugt mit "EasyWk  vom 03.02.2018" - www.easywk.de

29. Süddeutsche Meisterschaften "lange Strecken"
am 24./25. Februar 2018 in Neckarsulm
Veranstalter: Süddeutscher Schwimm Verband
Ausrichter: Neckarsulmer Sport-Union e.V. 7

7

noch Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich
noch Pflichtzeiten
Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
36. Hannah Schirra  2003 SSG Saar Max Ritter 05:22,60
37. Lilli Gerth  2004 TSV Bad Saulgau 05:22,94
38. Rianne Rose  2005 TV 1843 Dillenburg 05:23,43
39. Antonia Karow  2005 SV Weixdorf e.V. 05:24,50
40. Magdalena Heimrath  2003 SC Chemnitz von 1892 05:24,67
41. Valentina Schön  2002 SSG Saar Max Ritter 05:24,69
42. Celine Wolter  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 05:25,83
43. Paula Ohmle  2001 SSV Ulm 46 05:26,22
44. Delara Ditterich  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:27,42
45. Cäcilia Bausback  2003 SSKC Poseidon Aschaffenburg 05:27,67
46. Josefine Müller  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 05:28,91
47. Bibiana Uhl  2005 VfL Sindelfingen 05:29,15
48. Chiara Kirsch  2002 SV Gelnhausen 1924 e.V. 05:29,32
49. Ronja Sauer  2002 SV Gelnhausen 1924 e.V. 05:30,16
50. Gina Salevsky  2005 SC Chemnitz von 1892 05:30,36
51. Cara Möhle  2003 TSG Backnang 05:30,87
52. Mette Biehal  2003 VfL Sindelfingen 05:30,99
53. Nele Ströbel  2002 SSG Neptun Germering e.V. 05:31,32
54. Sophia Herbsthoff  2004 SG 1886 Weiterstadt 05:32,41
55. Katharina Kluthe  2003 SG Regio Freiburg 05:33,00
56. Chiara Holzwarth  2003 VfL Waiblingen 05:33,82
57. Katja Brand  2004 SSG Reutlingen/Tübingen 05:33,82
58. Emma Friebel  2003 SC Chemnitz von 1892 05:34,02
59. Heidi Kluge  2005 TSV Neustadt 1906 05:34,20
60. Susanna Prochaska  2005 ATSV Freiberg e.V. 05:34,24
61. Luisa Hartmann  2004 SC Neustadt/Weinstr. 05:35,47
62. Lisa Maria Ulsamer  2005 SGR Karlsruhe 05:35,53
63. Fabienne Hans  2005 SC Chemnitz von 1892 05:36,97
64. Emelie Fischer  2004 SSG Reutlingen/Tübingen 05:37,01
65. Jana von den Driesch  2004 SSG Saar Max Ritter 05:37,30
66. Maren Lange  2004 SV Region Stuttgart 05:37,50
67. Cassandra Opitz  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 05:38,79
68. Linda Conrad  2005 SV Weixdorf e.V. 05:39,33
69. Emily Schnee  2004 SC Chemnitz von 1892 05:40,27
70. Luisa Shao  2005 SV Nikar Heidelberg 05:40,44
71. Anna Apushkinskaya  2004 SSG Saar Max Ritter 05:40,93
72. Philippa Seiler  2004 TV Bühl 05:41,68
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noch Wettkampf 1 - 400m Lagen weiblich
noch Pflichtzeiten
Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
73. Isabel Blasius  2005 VfL Waiblingen 05:42,16
74. Carla Roth  2005 SV Cannstatt 05:43,54
75. Vanessa Furka  2005 SchwimmPool Chemnitz e.V. 05:45,04
76. Marit Biehal  2006 VfL Sindelfingen 05:45,12
77. Antonia Gördes  2005 SC Wiesbaden 1911 05:45,23
78. Marie Scholz  2005 TV Bühl 05:45,25
79. Joelle Vogelmann  2005 SV Nikar Heidelberg 05:45,32
80. Paula Fuchs  2005 SV Schwäbisch Gmünd 05:45,38
81. Marie Fuchs  2005 SV Schwäbisch Gmünd 05:47,20
82. Anna Barth  2006 SG Bamberg 05:49,84
83. Mia Sattelmaier  2006 VfL Waiblingen 05:51,21
84. Lilia-Marie Bensalah  2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:52,07
85. Margarethe Gershkovska  2006 SC Chemnitz von 1892 05:56,22
86. Nika Steigerwald  2006 SSKC Poseidon Aschaffenburg 05:56,77
87. Elin Malmbeck  2006 SGR Karlsruhe 05:56,85
88. Navina Edling  2006 TSG Darmstadt 05:57,40
89. Arina Balzer  2006 Erster Offenbacher SC 06:00,03
90. Theresa Braunberger  2006 SG Frankfurt 06:00,50
91. Lise Seidel  2006 SC Chemnitz von 1892 06:01,17

30 Minuten Pause zum Einschwimmen
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Wettkampf 2 - 1500m Freistil männlich
Pflichtzeiten
2006: 21:08,20   2005: 19:53,30   2004: 19:07,70   2003: 18:43,50   2002: 18:18,60   2001: 17:56,80
2000: 17:44,80   1999: 17:20,10   1998 und älter: 17:20,10

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Niklas Frach  1998 TV Wetzlar 15:38,71
2. Christian Keber  1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 15:40,78
3. Patrick Lattwein  1999 SSG Saar Max Ritter 15:53,95
4. Markus Fischer  2002 SC Prinz Eugen München 16:16,02
5. Daniel Pinneker  1999 Neckarsulmer Sport-Union 16:21,17
6. Richard Braunberger  2000 SG Frankfurt 16:21,22
7. Max Helget  2001 SGR Karlsruhe 16:23,58
8. Felix Grieb  1999 SV Bietigheim 16:28,08
9. Noam Chrobok  2001 VfL Sindelfingen 16:36,42
10. Maximilian Wipplinger  2000 SSG Neptun Germering e.V. 16:36,62
11. Marc Nüter  2003 VfL Sindelfingen 16:38,00
12. Andreas März  2002 SG Stadtwerke München 16:43,60
13. Yael Balz  2002 SG Stadtwerke München 16:45,22
14. Jon Kantzenbach  2002 SC Wiesbaden 1911 16:46,44
15. Nick Werner  2001 SSG Saar Max Ritter 16:48,17
16. Max Schenke  2002 SV Region Stuttgart 16:50,05
17. Christoph Schmidt  1999 SGR Karlsruhe 16:55,04
18. Paul Franitza  2001 SC Chemnitz von 1892 16:59,12
19. Mattia Scigliano  1999 SSF Singen eV 1971 17:00,58
20. Matthias Rips  1999 SSG Neptun Germering e.V. 17:02,14
21. Benedikt Sell  1999 Neckarsulmer Sport-Union 17:10,38
22. Lennart Plaschke  2001 SC Wiesbaden 1911 17:20,88
23. Nils Müller  2003 TV Wetzlar 17:21,88
24. Adrian Eichler  2003 SC Wiesbaden 1911 17:23,44
25. Maximilian Schwick  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 17:24,54
26. Denis Schmunk  2000 TV Wetzlar 17:26,34
27. Oliver Klemet  2002 TV Wetzlar 17:26,64
28. Maximilian Rehberg  2000 SG Worms 17:28,63
29. Taron Schubert  2003 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 17:29,91
30. Yannik Wasserzier  2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 17:31,48
31. Louis Heim  2004 TSV Neustadt 1906 17:31,64
32. Jan-Christoph Düppe  2003 Erster Offenbacher SC 17:32,62
33. Luis Saitenmacher  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 17:34,16
34. Martin Brand  2001 SSG Reutlingen/Tübingen 17:34,19
35. Moritz Meder  2000 SC Wfr. München 17:34,28
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noch Wettkampf 2 - 1500m Freistil männlich
noch Pflichtzeiten
Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
36. Lukas Schmitt  2000 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 17:35,89
37. Niklas Hellmich  2002 Erster Offenbacher SC 17:38,28
38. Kevin Kertész  2003 SG Bamberg 17:38,88
39. Jannik Fraatz  2003 SCW Eschborn 17:39,31
40. Maximilian Skalski  2002 TV 1843 Dillenburg 17:42,54
41. Lucio Betz  2002 SV Gelnhausen 1924 e.V. 17:44,30
42. Carl Morris Magold  2004 SSG Saar Max Ritter 17:47,55
43. Gerard Serrano Pol  2003 SGR Karlsruhe 17:48,15
44. Timo Henning  2003 SV Delphin Wiesbaden e.V. 17:48,64
45. Luca Leon Schumacher  2004 SSG Saar Max Ritter 17:48,75
46. Peter Gollai  2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 17:53,06
47. Hannes Schenke  2004 SV Region Stuttgart 17:55,25
48. Simon Joas  2002 TV 1860 Immenstadt 17:56,98
49. Felix Schreiner  2002 SSG Reutlingen/Tübingen 17:57,36
50. Julius Ganss  2002 SV Nikar Heidelberg 17:58,65
51. Vincent Jakob  2002 SSF Singen eV 1971 18:00,13
52. Nils Miedler  2003 SSF Singen eV 1971 18:04,24
53. Florian Dieser  2003 Team Buron Kaufbeuren 18:05,03
54. Thure Stian Müller  2003 SGR Karlsruhe 18:06,43
55. Sebastiano Lanucara  2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 18:13,80
56. Joel Kalmbach  2004 SV Nikar Heidelberg 18:14,84
57. Simon Keil  2002 SSG Reutlingen/Tübingen 18:16,40
58. Konrad Speck  2004 Hainsberger SV 18:18,85
59. Rik Tausend  2004 TV Bühl 18:18,89
60. Steven Stöckl  2004 SSG Neptun Germering e.V. 18:24,33
61. Stephan Einwag  2003 TSV Schmiden 18:29,23
62. Henrik Laven  2003 SC Neustadt/Weinstr. 18:35,45
63. Noah Lerch  2004 SSG Günzburg-Leipheim 18:35,73
64. Benjamin Siemund  2003 SG Poseidon Eppelheim 18:36,81
65. Fabio Stief  2003 SC Neustadt/Weinstr. 18:39,15
66. Nicolas Krüger  2003 SC Wiesbaden 1911 18:42,47
67. Daniel Zholkovskyy  2003 SV Nikar Heidelberg 18:42,78
68. Max Hegner  2004 SGR Karlsruhe 18:47,25
69. Lukas Fritzke  2006 SSG Saar Max Ritter 18:57,19
70. Philipp Sonnenberg  2004 SC Neustadt/Weinstr. 18:57,91
71. Felix Hofmann  2005 SC Wiesbaden 1911 18:58,81
72. Philipp Käfer  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 19:04,38



erzeugt mit "EasyWk  vom 03.02.2018" - www.easywk.de

29. Süddeutsche Meisterschaften "lange Strecken"
am 24./25. Februar 2018 in Neckarsulm
Veranstalter: Süddeutscher Schwimm Verband
Ausrichter: Neckarsulmer Sport-Union e.V. 11

11

noch Wettkampf 2 - 1500m Freistil männlich
noch Pflichtzeiten
Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
73. Jannik Mauthe  2005 TSG Backnang 19:09,99
74. Elias Maurer  2005 SSG Saar Max Ritter 19:10,32
75. Ben Vester  2005 SV Region Stuttgart 19:13,52
76. Alessandro Axmann  2005 SSF Singen eV 1971 19:14,65
77. Joshua Piel  2005 Mainzer Schwimmverein 01 19:16,30
78. Enzio Rèvèsz  2005 SC Chemnitz von 1892 19:18,21
79. Mattes Voigt  2005 SV Delphin Wiesbaden e.V. 19:22,71
80. Adrian Skall  2005 SC Wiesbaden 1911 19:25,34
81. Alexander Manyrin  2005 SGR Karlsruhe 19:33,39
82. Nathanael Doll  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 19:36,35
83. Nikoloz Shurghaia  2005 SV Bayreuth 19:37,86
84. Mathies-Justus Liersch  2005 SC Wiesbaden 1911 19:39,08
85. Niklas Römer  2005 TV Wetzlar 19:40,62
86. Brandon Adriano Goenawan  2005 SSG Saar Max Ritter 19:42,86
87. Moritz Wrzesniewski  2005 TV Wetzlar 19:50,95
88. Lucas Brendel  2005 SC Chemnitz von 1892 19:51,65
89. Mika Dörner  2005 TV Wetzlar 19:52,05
90. Tom Thalau  2005 SV Region Stuttgart 19:52,97
91. Nate Holmes  2006 SC Wfr. München 20:00,17
92. Adrian Heise Romero  2006 SV Delphin Wiesbaden e.V. 20:01,42
93. Aleksander Kolbuk  2006 SC Wiesbaden 1911 20:02,92
94. Josia Daub  2006 TV 1843 Dillenburg 20:11,66
95. Jonas Frieß  2006 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 20:11,78
96. Jan Niklas Schmidt  2006 SV Cannstatt 20:13,71
97. Georg Schneider  2006 SG Frankfurt 20:14,32
98. Alexander Gening  2006 SSKC Poseidon Aschaffenburg 20:21,58
99. Ritschard Ulrich  2006 SC Villingen 20:30,23
100. Vincent Straub  2006 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 20:34,93
101. Jaron Schaaf  2006 SC Neustadt/Weinstr. 20:37,89
102. Kai Probst  2006 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 20:52,57
103. Alec Mangin  2006 SV Gelnhausen 1924 e.V. 21:02,25
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Wettkampf 3 - 1500m Freistil weiblich (max. 3 Zeitläufe)
Pflichtzeiten
2006 und älter: 18:48,80

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Fränzi Heinrich  2000 SC Chemnitz von 1892 17:07,70
2. Svenja Zihsler  1994 SV Würzburg 05 17:15,88
3. Luisa Roderweis  2000 SG Stadtwerke München 17:20,59
4. Giulia Goerigk  2002 SGR Karlsruhe 17:37,08
5. Friederike Hoyer  1998 MTV Aalen 17:45,55
6. Vanessa Steigauf  2001 SSF Singen eV 1971 17:46,93
7. Fiona Dengler-Harles  1997 Mainzer Schwimmverein 01 17:48,18
8. Marie Rebekka Horschitz  1998 SGR Karlsruhe 17:48,80
9. Leonie Nötzel  2002 SC Chemnitz von 1892 17:52,19
10. Bettina Merkle  1989 Neckarsulmer Sport-Union 17:55,12
11. Valentina Schön  2002 SSG Saar Max Ritter 17:57,15
12. Fabienne Wenske  2004 SV Nikar Heidelberg 18:01,34
13. Anna Reibenspiess  2002 SSKC Poseidon Aschaffenburg 18:09,05
14. Emma Friebel  2003 SC Chemnitz von 1892 18:18,73
15. Mahia - Cara Härdtner  2002 Neckarsulmer Sport-Union 18:20,48
16. Erna Freischlad  2002 TV 1843 Dillenburg 18:35,11
17. Johanna Pietzko  2001 SK Sparta Konstanz 18:37,70
18. Luca Braun  2004 SSG Reutlingen/Tübingen 18:38,17
19. Delara Ditterich  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 18:38,86
20. Indira Schmid  2002 SG Stadtwerke München 18:39,02
21. Luisa Liesenfeld  2001 SG Stadtwerke München 18:39,45
22. Mette Biehal  2003 VfL Sindelfingen 18:47,38
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Abschnitt 2 - Sonntag 25.02.2018
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:15 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Wettkampfstätte
  AQUAtoll Sportbad, Wilfenseeweg 70, 74172 Neckarsulm
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 27°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich (10 Läufe) (ca. 09:30 Uhr)
Pause 30 Minuten Pause zum Einschwimmen (30 min)
Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich (13 Läufe) (ca. 10:59 Uhr)
Wettkampf 6 - 800m Freistil männlich (max. 3 Zeitläufe) (2 Läufe) (ca. 13:22 Uhr)
Abschnittsende (ca. 13:41 Uhr)
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Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich
Pflichtzeiten
2006: 05:58,10   2005: 05:34,60   2004: 05:25,30   2003: 05:15,90   2002: 05:09,60   2001: 05:07,00
2000: 05:03,10   1999: 04:55,60   1998 und älter: 04:55,60

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Richard Braunberger  2000 SG Frankfurt 04:36,56
2. Niklas Frach  1998 TV Wetzlar 04:38,39
3. Daniel Pinneker  1999 Neckarsulmer Sport-Union 04:38,55
4. Andreas März  2002 SG Stadtwerke München 04:39,26
5. Adrian Burg  2000 SG Worms 04:39,82
6. Max Helget  2001 SGR Karlsruhe 04:40,78
7. Tim Dennis Kost  2002 SV Nikar Heidelberg 04:41,34
8. Maximilian Wipplinger  2000 SSG Neptun Germering e.V. 04:44,68
9. Benedikt Sell  1999 Neckarsulmer Sport-Union 04:45,13
10. Ludwig Freutsmiedl  2001 SV Nikar Heidelberg 04:45,50
11. Marc Nüter  2003 VfL Sindelfingen 04:46,75
12. Paul Franitza  2001 SC Chemnitz von 1892 04:47,34
13. Christoph Schmidt  1999 SGR Karlsruhe 04:49,01
14. Florian Lippke  1995 Mainzer Schwimmverein 01 04:50,97
15. Peter Gollai  2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:53,03
16. Matthias Rips  1999 SSG Neptun Germering e.V. 04:54,09
17. Mika Radeck  2000 SG Rhein-Mosel 04:54,13
18. Jon Kantzenbach  2002 SC Wiesbaden 1911 04:54,19
19. Jannik Fraatz  2003 SCW Eschborn 04:55,61
20. Marek Jahn  2002 VfL Sindelfingen 04:56,69
21. Moritz Meder  2000 SC Wfr. München 04:57,05
22. Oliver Klemet  2002 TV Wetzlar 04:57,10
23. Jan-Christoph Düppe  2003 Erster Offenbacher SC 04:57,35
24. Kevin Kertész  2003 SG Bamberg 04:57,39
25. Denis Schmunk  2000 TV Wetzlar 04:57,47
26. Ole Tharandt  2001 SCW Eschborn 04:57,95
27. Yael Balz  2002 SG Stadtwerke München 04:59,89
28. Loris Betz  2000 SV Gelnhausen 1924 e.V. 05:00,00
29. Maximilian Skalski  2002 TV 1843 Dillenburg 05:00,07
30. Niklas Hellmich  2002 Erster Offenbacher SC 05:00,10
31. Martin Brand  2001 SSG Reutlingen/Tübingen 05:00,82
32. Pablo Kohlmann Garcia  2003 Hofheimer SC 05:01,72
33. Jonas Weiß  2003 SV Nikar Heidelberg 05:02,56
34. Nils Müller  2003 TV Wetzlar 05:02,62
35. Nick Werner  2001 SSG Saar Max Ritter 05:02,81
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noch Wettkampf 4 - 400m Lagen männlich
noch Pflichtzeiten
Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
36. Fabio Stief  2003 SC Neustadt/Weinstr. 05:03,24
37. Lennart Plaschke  2001 SC Wiesbaden 1911 05:03,86
38. Julius Ganss  2002 SV Nikar Heidelberg 05:05,13
39. Domas Sirbike  2001 SV Nikar Heidelberg 05:05,41
40. Luis Saitenmacher  2003 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 05:06,54
41. Maximilian Schwick  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 05:07,52
42. Gerard Serrano Pol  2003 SGR Karlsruhe 05:07,97
43. Hannes Schenke  2004 SV Region Stuttgart 05:10,68
44. Konrad Speck  2004 Hainsberger SV 05:11,62
45. Carl Morris Magold  2004 SSG Saar Max Ritter 05:11,68
46. Adrian Eichler  2003 SC Wiesbaden 1911 05:11,97
47. Ivan Anzarski  2003 SG Stadtwerke München 05:13,47
48. Mathis Schönung  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:13,85
49. Henrik Laven  2003 SC Neustadt/Weinstr. 05:14,18
50. Nicolas Krüger  2003 SC Wiesbaden 1911 05:14,43
51. Luca Leon Schumacher  2004 SSG Saar Max Ritter 05:15,39
52. Noah Lerch  2004 SSG Günzburg-Leipheim 05:16,33
53. Louis Heim  2004 TSV Neustadt 1906 05:19,74
54. David Schneider  2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 05:21,44
55. Lukas Klos  2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:21,48
56. Elias Pufke  2004 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 05:22,16
57. Philipp Sonnenberg  2004 SC Neustadt/Weinstr. 05:23,27
58. Lucas Brendel  2005 SC Chemnitz von 1892 05:26,81
59. Enzio Rèvèsz  2005 SC Chemnitz von 1892 05:28,76
60. Jannik Mauthe  2005 TSG Backnang 05:32,37
61. Moritz Wrzesniewski  2005 TV Wetzlar 05:34,47
62. Jonas Frieß  2006 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 05:42,01
63. Kevin Javidinejad  2006 SG Frankfurt 05:43,94
64. Lukas Fritzke  2006 SSG Saar Max Ritter 05:44,28
65. Jan Niklas Schmidt  2006 SV Cannstatt 05:47,01
66. Aleksander Kolbuk  2006 SC Wiesbaden 1911 05:53,21
67. Josia Daub  2006 TV 1843 Dillenburg 05:56,43

30 Minuten Pause zum Einschwimmen
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Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich
Pflichtzeiten
2006: 11:06,90   2005: 10:33,70   2004: 10:14,70   2003: 10:08,50   2002: 10:01,90   2001: 09:59,30
2000: 09:55,30   1999: 09:44,30   1998 und älter: 09:44,30

Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
1. Luisa Roderweis  2000 SG Stadtwerke München 08:58,28
2. Fränzi Heinrich  2000 SC Chemnitz von 1892 09:01,49
3. Marie Rebekka Horschitz  1998 SGR Karlsruhe 09:13,59
4. Giulia Goerigk  2002 SGR Karlsruhe 09:14,23
5. Friederike Hoyer  1998 MTV Aalen 09:16,76
6. Vanessa Steigauf  2001 SSF Singen eV 1971 09:16,82
7. Anna Reibenspiess  2002 SSKC Poseidon Aschaffenburg 09:17,52
8. Leonie Nötzel  2002 SC Chemnitz von 1892 09:20,48
9. Fiona Dengler-Harles  1997 Mainzer Schwimmverein 01 09:22,28
10. Bettina Merkle  1989 Neckarsulmer Sport-Union 09:24,07
11. Fabienne Wenske  2004 SV Nikar Heidelberg 09:25,81
12. Emma Friebel  2003 SC Chemnitz von 1892 09:27,63
13. Sarah Vidic  2002 SG Stadtwerke München 09:28,23
14. Chiara Kirsch  2002 SV Gelnhausen 1924 e.V. 09:29,52
15. Carolin Bek  1999 VfL Sindelfingen 09:29,95
16. Leony-Heidi Salevsky  2001 SC Chemnitz von 1892 09:32,81
17. Anna Reschko  2002 Erster Offenbacher SC 09:33,36
18. Kyra Wiegand  2000 SG Worms 09:35,19
19. Hannah Schirra  2003 SSG Saar Max Ritter 09:35,61
20. Emelie Schnagl  2001 SSG Saar Max Ritter 09:36,12
21. Luisa Liesenfeld  2001 SG Stadtwerke München 09:36,47
22. Erna Freischlad  2002 TV 1843 Dillenburg 09:37,17
23. Kim Emely Herkle  2003 VfL Waiblingen 09:37,98
24. Celine Wolter  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 09:39,13
25. Mahia - Cara Härdtner  2002 Neckarsulmer Sport-Union 09:39,57
26. Lotte Volk  2003 SCW Eschborn 09:39,88
27. Magdalena Heimrath  2003 SC Chemnitz von 1892 09:41,39
28. Valentina Schön  2002 SSG Saar Max Ritter 09:41,63
29. Delara Ditterich  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 09:42,13
30. Rianne Rose  2005 TV 1843 Dillenburg 09:44,11
31. Lilli Gerth  2004 TSV Bad Saulgau 09:44,17
32. Donia Zrelli  2001 SV Gelnhausen 1924 e.V. 09:45,35
33. Anna-Fiona Volz  2003 SG 1886 Weiterstadt 09:46,62
34. Emily Schnee  2004 SC Chemnitz von 1892 09:47,27
35. Paula Friebel  2005 SC Chemnitz von 1892 09:48,03
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noch Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich
noch Pflichtzeiten
Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
36. Lea Hechler  2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 09:48,06
37. Sira Schelzel  2003 TSG Backnang 09:48,31
38. Annina-Leonie Müller  2001 Erster Offenbacher SC 09:49,68
39. Indira Schmid  2002 SG Stadtwerke München 09:52,10
40. Johanna Pietzko  2001 SK Sparta Konstanz 09:52,35
41. Mette Biehal  2003 VfL Sindelfingen 09:53,57
42. Lucia Engel  2002 TV Bad Bergzabern 09:54,35
43. Svea Bo Schmitz  2004 SC Wiesbaden 1911 09:55,25
44. Anna-Maria Ivanov  2004 SC Neustadt/Weinstr. 09:55,84
45. Lisa Marie Börnigen  2001 SG Stadtwerke München 09:56,41
46. Karina Martin  2003 SG Worms 09:56,72
47. Paula Ohmle  2001 SSV Ulm 46 09:57,34
48. Charlotte Maskort  2003 SC Wiesbaden 1911 09:57,57
49. Bibiana Uhl  2005 VfL Sindelfingen 09:57,65
50. Christina Nothaft  2004 Team Buron Kaufbeuren 09:57,74
51. Hannah Heierhoff  2003 SC Wiesbaden 1911 09:57,83
52. Christine Quadflieg  2002 Erster Offenbacher SC 09:58,14
53. Susanna Prochaska  2005 ATSV Freiberg e.V. 09:59,23
54. Cäcilia Bausback  2003 SSKC Poseidon Aschaffenburg 09:59,55
55. Sophia Herbsthoff  2004 SG 1886 Weiterstadt 10:00,99
56. Nele Ströbel  2002 SSG Neptun Germering e.V. 10:01,79
57. Linda Conrad  2005 SV Weixdorf e.V. 10:02,52
58. Maya Werner  2005 SV Bietigheim 10:03,22
59. Eileen Molas Huerta  2004 SC Prinz Eugen München 10:03,37
60. Enny Schmidt  2003 SC Chemnitz von 1892 10:04,64
61. Elisa Rosenheinrich  2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 10:04,67
62. Sarah-Johanna Helmich  2003 SCW Eschborn 10:05,19
63. Cassandra Opitz  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 10:07,23
64. Lilia-Marie Bensalah  2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 10:08,14
65. Luisa Shao  2005 SV Nikar Heidelberg 10:09,76
66. Antonia Karow  2005 SV Weixdorf e.V. 10:10,52
67. Katja Brand  2004 SSG Reutlingen/Tübingen 10:10,68
68. Philippa Seiler  2004 TV Bühl 10:11,70
69. Luisa Hartmann  2004 SC Neustadt/Weinstr. 10:13,09
70. Isabel Blasius  2005 VfL Waiblingen 10:13,81
71. Nina Löffler  2005 SSG Reutlingen/Tübingen 10:14,65
72. Lisa Maria Ulsamer  2005 SGR Karlsruhe 10:15,34
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noch Wettkampf 5 - 800m Freistil weiblich
noch Pflichtzeiten
Nr. Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
73. Josefine Müller  2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 10:22,11
74. Mia Reinhard  2005 SGR Karlsruhe 10:23,60
75. Vanessa Furka  2005 SchwimmPool Chemnitz e.V. 10:24,54
76. Gina Salevsky  2005 SC Chemnitz von 1892 10:28,34
77. Luisa Bouvain  2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 10:29,59
78. Fabienne Hans  2005 SC Chemnitz von 1892 10:29,66
79. Marlene Pietzko  2005 SK Sparta Konstanz 10:29,85
80. Lara Braun  2005 SV Bayreuth 10:31,64
81. Elin Malmbeck  2006 SGR Karlsruhe 10:31,86
82. Hanna Seiter  2005 SGR Karlsruhe 10:32,61
83. Marit Biehal  2006 VfL Sindelfingen 10:33,18
84. Joelle Vogelmann  2005 SV Nikar Heidelberg 10:33,45
85. Saskia Blasius  2005 VfL Waiblingen 10:33,45
86. Antonia Gördes  2005 SC Wiesbaden 1911 10:33,51
87. Margarethe Gershkovska  2006 SC Chemnitz von 1892 10:33,66
88. Julia Barth  2006 SG Bamberg 10:35,34
89. Annika Fleck  2006 SV Gelnhausen 1924 e.V. 10:38,06
90. Anna Barth  2006 SG Bamberg 10:41,24
91. Lux Staudinger  2006 Schwimmverein Augsburg 1911 e.V. 10:45,00
92. Mia Sattelmaier  2006 VfL Waiblingen 10:48,51
93. Nika Steigerwald  2006 SSKC Poseidon Aschaffenburg 10:51,96
94. Johanna Gölder  2006 Schwimmteam Neusäß 10:54,15
95. Arina Balzer  2006 Erster Offenbacher SC 10:56,28
96. Juli Clara Schmell  2006 SG EWR Rheinhessen-Mainz 10:57,89
97. Carlotta Wallerius  2006 SG Rhein-Mosel 10:58,45
98. Lise Seidel  2006 SC Chemnitz von 1892 10:59,00
99. Caroline Kaiser  2006 SV Bietigheim 10:59,30
100. Larissa Sina  2006 SG Frankfurt 11:03,00
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Wettkampf 6 - 800m Freistil männlich (max. 3 Zeitläufe)
Pflichtzeiten
2006 und älter: 09:03,90

Nr. Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
1. Christian Keber  1998 SG EWR Rheinhessen-Mainz 08:06,44
2. Niklas Frach  1998 TV Wetzlar 08:17,80
3. Patrick Lattwein  1999 SSG Saar Max Ritter 08:23,26
4. Markus Fischer  2002 SC Prinz Eugen München 08:32,85
5. Max Helget  2001 SGR Karlsruhe 08:34,49
6. Felix Grieb  1999 SV Bietigheim 08:38,89
7. Maximilian Wipplinger  2000 SSG Neptun Germering e.V. 08:42,07
8. Yael Balz  2002 SG Stadtwerke München 08:45,24
9. Christoph Schmidt  1999 SGR Karlsruhe 08:49,94
10. Noam Chrobok  2001 VfL Sindelfingen 08:52,03
11. Richard Braunberger  2000 SG Frankfurt 08:52,31
12. Mattia Scigliano  1999 SSF Singen eV 1971 08:52,80
13. Matthias Rips  1999 SSG Neptun Germering e.V. 08:53,05
14. Paul Franitza  2001 SC Chemnitz von 1892 09:00,34
15. Max Schenke  2002 SV Region Stuttgart 09:02,79


